АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022                                г. Енисейск                                 № 1019-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 19.01.2022 № 48-п «О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Енисейского района для населения на 2022 год»
В соответствии с Законом Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4538  «О краевом бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», Законом Красноярского края от 20.12.2012 № 3-961 «О выпадающих доходах энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», Законом Красноярского края от 20.12.2014 №3-963 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 19.01.2022 № 48-п «О предоставлении энергоснабжающим организациям компенсации выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Енисейского района для населения на 2022год» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Безымянское» субсидию на компенсацию выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения, на 2022 год в размере 15 354 000 (Пятнадцать миллионов триста пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек».

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Енисейэнергоком» субсидию на компенсацию выпадающих доходов, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями для населения, на 2022 год в размере 312 496 800 (Триста двенадцать миллионов четыреста девяносто шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава  района                                                                                    А. В. Кулешов